Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para repassar ao HOSPITAL NOSSA

SENHORA DO ROSÁRIO, inscrito no CNPJ sob o nº 90.397.167.0001-20, CNES sob o nº 2260050, situado à Rua
Monsenhor  João Batista  Scalabrini,  nº  260,  Centro,  na  cidade  de Serafina  Corrêa,  RS,  a  importância  total  R$
25.059,32 (vinte e cinco mil, cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos), mediante formalização de Termo de
Convênio.

Os  recursos  têm origem na  Secretaria  Estadual  de  Saúde,  repassados ao Município  por  intermédio  da
Portaria  SES nº 501/2025,  vinculada ao Programa Inverno Gaúcho com Saúde,  instituído pela  Portaria  SES nº